
 

 

Įsakymas netenka galios 2021-04-21: 
Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, Įsakymas 
Nr. B1-265, 2021-03-31, paskelbta TAR 2021-04-01, i. k. 2021-06661 
Dėl kai kurių Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus įsakymų pripažinimo netekusiais galios 
 

Suvestinė redakcija nuo 2019-06-07 iki 2021-04-20 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2019-06-03, i. k. 2019-08947 

 

 

 

 

 

VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS 

DIREKTORIUS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS DIREKTORIAUS 2004 

M. KOVO 16 D. ĮSAKYMO NR. B1-208 „DĖL PREKYBOS AVIMIS IR OŽKOMIS 

VETERINARIJOS REIKALAVIMŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. birželio 3 d. Nr. B1- 391   

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos veterinarijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalimi ir 

atsižvelgdamas į Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2019 m. sausio 30 d. 

įsakymą Nr. B1-80 „Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2003 m. birželio 30 

d. įsakymo Nr. B1-588 „Dėl Tam tikrų gyvūnų ir gyvūninių produktų veterinarinio ir zootechninio 

tikrinimo reikalavimų patvirtinimo“ pripažinimo netekusiu galios“: 

1. P a k e i č i u Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2004 m. kovo 16 d. 

įsakymą Nr. B1-208 „Dėl Prekybos avimis ir ožkomis veterinarijos reikalavimų patvirtinimo“ ir jį 

išdėstau nauja redakcija (Prekybos avimis ir ožkomis veterinarijos reikalavimai nauja redakcija 

nedėstomi): 

„VALSTYBINĖS MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBOS 

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL PREKYBOS AVIMIS IR OŽKOMIS VETERINARIJOS REIKALAVIMŲ 

PATVIRTINIMO 
 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos veterinarijos įstatymo 6 straipsnio 3 dalimi ir 

įgyvendindamas 1991 m. sausio 28 d. Tarybos direktyvą 91/68/EEB dėl gyvūnų sveikatos 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=782539e091f611eb9fecb5ecd3bd711c


2 

 

 

reikalavimų, reglamentuojančių Bendrijos vidaus prekybą avimis ir ožkomis (OL 2004 m specialusis 

leidimas, 3 skyrius, 11 tomas, p. 146), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2016 m. lapkričio 8 d. 

Komisijos įgyvendinimo sprendimu (ES) 2016/2002 (OL 2016 L 308, p. 29):   

1. T v i r t i n u  pridedamus Prekybos avimis ir ožkomis veterinarijos reikalavimus.  

2. P a v e d u: 

2.1. įsakymo vykdymą pagal kompetenciją Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

teritoriniams padaliniams ir pasienio veterinarijos postams (skyriams); 

2.2. įsakymo vykdymo kontrolę Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Gyvūnų 

sveikatingumo ir gerovės skyriui.“  

2. P a k e i č i u nurodytuoju įsakymu patvirtintus Prekybos avimis ir ožkomis veterinarijos 

reikalavimus: 

2.1. pakeičiu 9.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„9.1. skirtomis paskersti dėl užkrečiamųjų ligų pagal nacionalinę užkrečiamųjų ligų 

likvidavimo programą;“; 

2.2. pakeičiu 27 punktą ir jį išdėstau taip: 

„27. Programos, patvirtintos pagal 24–26 punktus, finansuojamos ES lėšomis teisės aktų 

nustatyta tvarka.“; 

2.3. pakeičiu 33 punktą ir jį išdėstau taip: 

„33. Veterinarinio patvirtinimo numeris surinkimo centrams suteikiamas, vadovaujantis 

Valstybinės veterinarinės kontrolės subjektų, išskyrus maisto tvarkymo subjektus, veterinarinio 

patvirtinimo ir įregistravimo tvarkos aprašu, patvirtintu Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

direktoriaus 2005 m. kovo 1 d. įsakymu Nr. B1-146 „Dėl Valstybinės veterinarinės kontrolės 

subjektų, išskyrus maisto tvarkymo subjektus, veterinarinio patvirtinimo ir įregistravimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (toliau – Valstybinės veterinarinės kontrolės subjektų, išskyrus maisto tvarkymo 

subjektus, veterinarinio patvirtinimo ir įregistravimo tvarkos aprašas), vienos ar kelių rūšių gyvūnų 

laikymui. VMVT sudaro ir nuolat atnaujina patvirtintų surinkimo centrų sąrašą, kuriame nurodomi 

surinkimo centrams suteikti veterinarinio patvirtinimo numeriai ir kuris viešai skelbiamas VMVT 

interneto svetainėje.“;  

2.4. pakeičiu 36 punktą ir jį išdėstau taip: 

„36. VMVT turi užtikrinti, kad visi prekiautojai būtų įregistruoti ir turėtų įregistravimo numerį, 

suteiktą vadovaujantis Valstybinės veterinarinės kontrolės subjektų, išskyrus maisto tvarkymo 

subjektus, veterinarinio patvirtinimo ir įregistravimo tvarkos aprašu. VMVT sudaro ir nuolat 

atnaujina įregistruotų prekiautojų ir patvirtintų prekiautojų patalpų sąrašą, kuriame nurodomi 



3 

 

 

prekiautojams ir prekiautojų patalpoms suteikti įregistravimo ir veterinarinio patvirtinimo numeriai ir 

kuris viešai skelbiamas VMVT interneto svetainėje.“; 

2.5. pakeičiu 37 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„37. Įregistruoti prekiautojai turi atitikti šiuos reikalavimus:“; 

2.6. pakeičiu 39 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„39. Vadovaujantis Valstybinės veterinarinės kontrolės subjektų, išskyrus maisto 

tvarkymo  subjektus, veterinarinio patvirtinimo ir įregistravimo tvarkos aprašu, prekiautojų patalpų 

veterinarinis patvirtinimas:“; 

2.7. pakeičiu 53 punktą ir jį išdėstau taip: 

„53. Avių ir ožkų siuntos tikrinamos avių ir ožkų kilmės ir paskirties vietose ir joms 

papildomos apsaugos priemonės taikomos, vadovaujantis 2017 m. kovo 15 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentu (ES) 2017/625 dėl oficialios kontrolės ir kitos oficialios veiklos, kuri vykdoma 

siekiant užtikrinti maisto ir pašarų srities teisės aktų bei gyvūnų sveikatos ir gerovės, augalų sveikatos 

ir augalų apsaugos produktų taisyklių taikymą, kuriuo iš dalies keičiami Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentai (EB) Nr. 999/2001, (EB) Nr. 396/2005, (EB) Nr. 1069/2009, (EB) Nr. 

1107/2009, (ES) Nr. 1151/2012, (ES) Nr. 652/2014, (ES) 2016/429 ir (ES) 2016/2031, Tarybos 

reglamentai (EB) Nr. 1/2005 ir (EB) Nr. 1099/2009 bei Tarybos direktyvos 98/58/EB, 1999/74/EB, 

2007/43/EB, 2008/119/EB ir 2008/120/EB, ir kuriuo panaikinami Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentai (EB) Nr. 854/2004 ir (EB) Nr. 882/2004, Tarybos direktyvos 89/608/EEB, 89/662/EEB, 

90/425/EEB, 91/496/EEB, 96/23/EB, 96/93/EB ir 97/78/EB bei Tarybos sprendimas 92/438/EEB 

(OL 2017 L 95, p. 1), ir jį įgyvendinamaisiais teisės aktais.“  

2.8. pakeičiu 57 punktą ir jį išdėstau taip: 

„57. Kai Reikalavimuose nurodoma į šį punktą, turi būti taikomos 2011 m. vasario 16 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 182/2011, kuriuo nustatomos valstybių narių 

vykdomos Komisijos naudojimosi įgyvendinimo įgaliojimais kontrolės mechanizmų taisyklės ir 

bendrieji principai (OL 2011 L 55, p. 13), nuostatos.“ 

3. N u s t a t a u, kad: 

3.1. šio įsakymo 1 punktas įsigalioja 2019 m. rugsėjo 1 d.;  

Papunkčio pakeitimai: 

Nr. B1-396, 2019-06-05, paskelbta TAR 2019-06-06, i. k. 2019-09199 

 

3.2.  šio įsakymo 2.1 ir 2.7 papunkčiai įsigalioja 2019 m. gruodžio 14 d. 

 

Direktorius          Darius Remeika 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=153ae6e0882511e993ffd4361ddf8976


4 

 

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba, Įsakymas 
Nr. B1-396, 2019-06-05, paskelbta TAR 2019-06-06, i. k. 2019-09199 
Dėl Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2019 m. birželio 3 d. įsakymo Nr. B1-391 „Dėl Valstybinės 
maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2004 m. kovo 16 d. įsakymo Nr. B1-208 „Dėl Prekybos avimis ir ožkomis 

veterinarijos reikalavimų patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=153ae6e0882511e993ffd4361ddf8976

